



MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
ESTADO DE MINAS GERAIS
PRAÇA CONEGO AGOSTINHO JOSE DE REZENDE, Nº 30
DORES DO TURVO - MG - CEP: 36-513.000
(32) 3576-1130 e-mail: prefeitura@doresdoturvo.mg.gov.br
CNPJ: 18.128.249/0001-42

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

MUNICÍPIO/UF:	DORES DO TURVO/ MG								
OBJETO:	CALÇAMENTO EM BLOQUETE SEXTAVADO					DATA DA PLANILHA:	10/05/2022		
LOCAL:	Av Odilon Marques - Estrada São Mateus - Ribeirão - Dores do Turvo - MG					FORMA DE EXECUÇÃO:			
REFERÊNCIA:	SINAPI Composições e Insumos/fevereiro/2022 (NÃO DESONERADO) SETOP Leste/outubro-2021 (NÃO DESONERADO)					BDI	20,20%		
PRAZO DE EXECUÇÃO:	2 MESES								
ITENS / SUBITENS	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) S/ BDI	PR. UNIT.(R\$) C/ BDI	VALOR TOTAL C/BDI (R\$)	
			CALÇAMENTO EM BLOQUETE SEXTAVADO					R\$	307.983,98
			SERVIÇOS DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE					R\$	307.983,98
1									
1.1	RO-41083	SETOP	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO (PROCTOR INTERNORMAL)	M2	3.367,90	R\$ 0,97	R\$ 1,17	R\$	3.940,44
1.2	RO-41093	SETOP	REFORÇO DO SUB-LEITO (EXECUÇÃO, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA, DESCARGA, HOMOGENIZAÇÃO, UMIDECIMENTO, ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO DO MATERIAL)	M3	336,79	R\$ 12,23	R\$ 14,70	R\$	4.950,81
1.3	ED-50416	SETOP	EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO EM BLOQUETE - E = 8 CM - FCK = 35 MPA, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO E = 6 CM	M2	3.367,90	R\$ 60,50	R\$ 72,72	R\$	244.913,69
1.4	ED-51139	SETOP	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPA, PRÉ-MOLDADA, MFC-01 PADRÃO DER-MG, DIMENSÕES (12X16,7X35)CM, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	984,00	R\$ 45,81	R\$ 55,06	R\$	54.179,04

LEANDRO SANTANA DE SOUZA
Engenheiro Civil - CREA MG 183648/D

VALDIR RIBEIRO DE BARROS
Prefeito Municipal